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Total

$26,400,848.24

$27,434,484.07
$18,597,936.78

Programa: 020
Programa de igualdad, inclusion y
transversalidad de género
Fin
Contribuir a la institucionalizacién de la
perspectiva de género e inclusién dentro del
sector publico y cafetalero, mediante acciones
de promocion, fomento y concientizacién de
igualdad
entre mujeres y hombres.
Porcentaje de acciones implementadas en
materia de perspectiva de género e
inclusion

Proposito
Personal institucional, productoras y
productores del sector cafetalero adquieren
conocimientos en materia de perspectiva de
género e inclusion.
Porcentaje de poblacion que adquieren
conocimientos en materia de perspectiva
de género e inclusion,

Programa: 051
Programa de desarrollo y fomento del
café

Fin
Contribuir a mantener el volumen de
produccion cafetalera del Estado

Tasa de variacidn en la produccion del café
en el Estado

Proposito
El sector cafetalero del estado mejora sus
ingresos a través de programas y proyectos

4.00

476.00

391,582.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1.00
1.00
1.00

76.00
76.00
79.00

2.00
2,00
2.00

300.00
300.00
300.00

0.00 392,902.55
0.00 392,902.55
0.00 393,003.00

1.00
1.00
0.00

100.00
100.00
0.00

0.00
0.00
06.00

4.00
4.00
3,00

476.00
476.00
375.00

392,902.55
392,902.55
393,003.00

100.00 100.00 75.00

100.00 100.80 79.62

100.03 100.03 10038

Estratégico /
Eficacia

Accidn

Estratégico /
Eficacia

Persona

Estratégico /
Eficacia

Tonelada

2024+

4.00

2024

476.00

2024

39:,582.00

$50,000.00
$50,000.00

$35,122.65

$26,350,848.24
$27,384,484.07

$18,562,814.13
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Fecha de corte: 30-septiembre-2025

Fecha de impresion: 09-octubre-2025

Organismo Pablico:  2.1.1.2.1.250 Instituto del Café de Chiapas
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Mesificada (€] i | Tipoy = Aprobads
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! $26,400,848.24
Total $27,434,484.07
$18,597,936.78
Porcentaje de productores que mejoran sus 4,664.00 0.00 0.00 4,664.00 0.00 4,664.00] 129.50 129.50 129.50 Estratégico / 2024
ingresos a través de programas y proyectos 0.00 0.00 4,664.00 0.00 3.65%.00 Eficacia
. 0.00 0.00 £,040.00 0.00 6,040.00 Productor __5_‘.\&’::4_:}; p
b
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