

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

PTO2025-56

Página 1 de 2

Fecha de corte: 30-septiembre-2025

Fecha de impresión: 09-octubre-2025

Organismo Público: 2.1.1.2.1.250

Instituto del Café de Chiapas

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador	Denominador (A)	Programado (B)				Total Num.	AVANCES			Tipo y Dimensión Unidad de Medida	Año y Valor de Línea Base	Presupuesto Aprobado Modificado Devengado				
		Modificado (C)					Meta Trím. (D / C) %	Efic. del Ejerc. (D / C) %	Meta Ind. (D / A) %							
		Alcanzado (D)														
		Trimestre					1	2	3	4						
Total																
Programa: 020 Programa de igualdad, inclusión y transversalidad de género																
Fin Contribuir a la institucionalización de la perspectiva de género e inclusión dentro del sector público y cafetalero, mediante acciones de promoción, fomento y concientización de igualdad entre mujeres y hombres. Porcentaje de acciones implementadas en materia de perspectiva de género e inclusión.	4.00	0.00	1.00	2.00	1.00	4.00	100.00	100.00	75.00	Estratégico / Eficacia	2024*	\$50,000.00				
Propósito Personal institucional, productoras y productores del sector cafetalero adquieren conocimientos en materia de perspectiva de género e inclusión. Porcentaje de población que adquieren conocimientos en materia de perspectiva de género e inclusión.	476.00	0.00	76.00	300.00	100.00	476.00	100.00	100.80	79.62	Estratégico / Eficacia	2024	\$26,350,848.24				
Propósito El sector cafetalero del estado mejora sus ingresos a través de programas y proyectos	391,582.00	0.00	0.00	392,902.55	0.00	392,902.55	100.03	100.03	100.36	Estratégico / Eficacia	2024	\$27,384,484.07				
		0.00	0.00	392,902.55	0.00	392,902.55						\$18,562,814.13				
		0.00	0.00	393,003.00	0.00	393,003.00										

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

PTO2025-56

Página 2 de 2

Fecha de corte: 30-septiembre-2025

Fecha de impresión: 09-octubre-2025

Organismo Público: 2.1.1.2.1.250 Instituto del Café de Chiapas

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador	Denominador (A)	Programado (B)				Total Num.	AVANCES			Tipo y Dimensión Unidad de Medida	Año y Valor de Línea Base	Presupuesto					
		Modificado (C)					Meta Trim. (D / C) %	Efic. del Ejerc. (D / C) %	Meta Ind. (D / A) %	Aprobado							
		Alcanzado (D)								Modificado							
		Trimestre								Devengado							
		1	2	3	4												
Total													\$26,400,848.24				
Porcentaje de productores que mejoran sus ingresos a través de programas y proyectos	4,664.00	0.00	0.00	4,664.00	0.00	4,664.00	129.50	129.50	129.50	Estratégico / Productor	2024		\$27,434,484.07				
		0.00	0.00	4,664.00	0.00	4,664.00							\$18,597,936.78				
		0.00	0.00	5,040.00	0.00	5,040.00											

Lic. Jorge Baldemar Utrilla Robles

Coordinador General del Grupo Estratégico

Mtra. Patricia Carolina Espinosa Maza

Jefe de Unidad de Planeación y Monitoreo